
Prot.Nr.

$ HQ'PÉRtsE

UNIVERSITETI 1 ARTEVE
BORDI 1 ADMINISTRIMIT

Tiranö, mé .06.2025

VENDIM

f , DATÉD}Nr. /06/2025

MBI

"MIRATIMIN E SHPÉRNDARJES TÉ TÉ ARDHURAVE TÉ INSTITUCIONIT DHE
SHTESÉN E REGJISTRIT TÉ PROKURIMEVE PÉR VITIN KALENDARIK 2025, NÉ

UNIVERSITETIN E ARTEVE"

Nö mbéshtetje té ligjit nr. 80/2015 "Pér Arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e

arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé", neni 3 (Liria akademike dhe autonomia e

institucioneve té arsimit te larté), neni 49 (Funksionet e Bordit té Administrimit), tö Statutit té

UART dhe sipas materialit bashkélidhur té Administratores sé UART, pas shqyrtmit dhe
diskutimeve, Bordi i Administrimit té UART,

1.

2.

3.

VENDOSI:

Miratimin e shpérndarjes sé tö ardhurave né Universitetin e Arteve Pér vitin kalendarik 2025,
sipas tabelés nr. 1, bashkélidhur kötij vendimi.

Miratimin e shtesés séregjistrit té prokurimeve, né Universitetin e Arteve, per vitin kalendarik
2025, sipas tabelés nr. 2, bashkélidhur kötij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéherö.

BORDI 1 ADMINISTRIMIT1 UNIVERSITETIT TÉ ARTEVE
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Jeton SHEHU

Ergis SEFA

(Anöt r)

Prof.Asoc.Dr. Sokol SARACI

(Anötar)

Lorene VANGJELI

(Anötar)

Vladimir Llakaj

(Anötar)

Adresa: Sheshi Tereza', Nr. 2, IOi9, Ttrané, Shqipé(i. Tet +355 42 225 48B



Prot.

INVERSITETI ARTEVE
SENATI ARADEMIK

VENDIM

26.022025
PÉR

PARAPRÅKTÉ PROPOZIMIT PÉR SHPÉRNDARJEN F.Tfr.

ARDHURAVETÉ INSTITUC[OMT DHE SHTESÉN E REGJISTRITTÉ
PRORURLMEVE vlTIN KALENDARIK 2025, NÉ UNIVERSITETLN E

ARTEVE

Né tabéshtctic Té nenit 38t IOS dhe j 09 ré Yigjit 80/2015 Arsimin e larté dhe kErkimin

shi encor institucjonete arsimit (é larté Republikäü e Shqiperise", te ligjii nr. 9936, date

26.06.2008 v'Pér menaxhimi)) e sistetnit buxhetor Republikön e Shqipérisé", ligjft nr.
[0296, date 08-07.2010 mena.xhimhl financiar dhe kontro)iin", ligjit nr.
prokurim;ti publik", VKM nr. 235, date 19.5.2021 "PÜr miratimin c rreeniiavete prokurimit
publik", i ndryshvar, té Agjencisé sé P:okurimit Publik nr. 4, date 18.06.2021

"P$ hartimiii e legjistrit pgrashikimeve te procedurme pjokuvimit publik dhe regiistrit te

realizimeve té procedurave pH>kuritnii dhe klijimi i tyre ne sistemin elektronik'f, té germés
pikes 3, nenit 6 Siatiftit Universitetit té Aiteve (jhe pas shqyrtimit e diskutimit

telaeionif 920 prot., diité té Administratorii té Senati
Akademik i UART,

3.

VENDOSi:

Miratiiliift paraprak propozimi{ Pér shpérndatien e atdhnmve né Universitetitl e

Arteve per vitin kalend2iik 2025, sipas fabelés bashké}idhur kitij vendimi.

Miraümin paraprak té shteséS sé regjistrit prokurimeve, Univ€ß%etin e Areve,
kulendarik 2025, sipas nr. 2, bashké}idhur kétij vendimi.

Ky vendifil t'i percillet thiralim Bordii tié Administrimil te Univcrsitetit Arteve.

Ky vendim hyn né fuqi meuj?heri.

Faqe I
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profx Asoe, Kristina Lag

prof. Alert Celoaliaj

Enea Trimi(Studenf FAB)



UNIVERSE 1

RERTORATI
ADMINISTRATOR 75/03/2025Irané, me

Prepozim Pér shpémdacien e ardburave dhe rregjistrin e prokurimit per vitin 2025

Senatit Akademik té Universitefit te Alteve

Bordit té Adminisfrimii té Universitetii Arteve

Universiteii i Alteve per 2025, ka parashikuaj• realizojé te ardhuratme Vleré 38,949.404
10k. Burimet e krijimit ty te ardhurave, per vitin 2025, janä paraqitur tabelän e méposhtme.

I
2
3

4
5
6
7

Tarifti shkol}imi
Tarifé konkurrimi & rre

•

istrimi
salie

shtypshk etj
TariiE ern- •etitulli
Tarifé jema •enéKNAF,

2 537,100

300-000
758.800
soo,coo

vijim do paraqesim shpjegimet per zéral e tabelös mesjpörme:

Zéri "Tarifö shkollimi" käte z? jané pérfshire {é ardhurat qé parashikohen té

reaiizohen nga iarifat e shkoJIimit pércaktuar vendimet pérkatése (VBA Nr.9 dat&
29/02/2024 dhe VSA Nr.13 date 07/02/2024) per kétä qöllim, Parashikimi i kétyre

ardhura &shtä bazum-nermmrin e studentæve, eilöt jane rregii5truardhe do pagü4jnE
fariNn e shko)ljmit per akademik 2024-2025, giithsej 557 studentö.
Nga kéto:
245 studente te ITegjistruar Ciklin e Pare, Viera e parashikuar arkétohet do te jeté

7,535.000

312 studenté né ciklin e dyte, Vlera e parashikuar arkétohet dc te jeté 18.953500 leké.
zeri "TariE konkurirni & negjistrimii$ kite zejane perfshilé té ardhurät, qä sipas
vendimeve te crga-neve drejtuese té VART (VBA Nr.' date 29/02/2024 dhe FSA Nr.J3
date 07/02/2024), per kreté q&llilü} parashikohen te realizohen nga konkurset e pranimit
dhe tarifat e negiisäimit, te cilét realizohen aplikantét qe déshirojne vazhdojné

studimetnéUART-
ZEri 'iShérbim salle" kéiii zejane perfshire te ardhurat qäparashikohen realizohen
nga kontratat e sherbimitme subjektet private dhc shtet&ore, bazum tarifat e shörbimil
te miratuay me VBA Nr.26 daté 07.11.2024.
Zéri ambjente" — ne kite ze jar,ä p&fshire ardhurat qeparashikohen te realimhen
nga <ihénia me qira e ambjenteve UART- planifikimin e kétij zäri jeni bazuar nétre
kontrata, subjekt i te cilave eshté dhänia me qira e ambjenteve UART.
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• Léri sh€ypshkrime etj" ze zudhurat

parashikohen te reaiizohen nga taxifiit qi perman•jene diplemaves nga aua e

sfudcrdéve VéHetimet e ndryshme. Paxshilcimi éshté e 'Vitit 2024,

• "TarifEpér ztjané pEffshiré 2!dhüratsqésipas vendimes;e

organeve drejtuese UART (VBA Nzi5 date 1007/2024 dhe VSA Nr.92 doge

09/07/2024), Pér qéllim: parashikohen t? realizohen nga manjene qitüjve
Z'?röfesort' Ghe -'Profesor i asoeaar"néUniversitefin e Arteve-
Z,öri "Tarif?, pjenqarje néKNAE%' — kéte ardhürat, qéparashikOben

realizohen r;ga tarifht perpjesmarrjen né Konfereneén e Ndérkombetare mbi Artet

dhe Edukükim (KNAE), e cila do tt organizohet nga i-hiversiteti i Art-eve. Tgrjfä e
pjesmaffjes eshié propezuav jeté 5.000 (pesémijé) lek dhe parashikohcl te Icete 100

pjesmarrös.

grafikun e Eshte paraqifrar pesha specifike q? ze edo krijiznin e ti
ardhumve, neraport me ié ardhtua toiEde, qéparashikohen te realizohenpervitin 2025.

Né tabelén e meposiitme jane paraqimar Ié ardhnrat e realizuara vitiü 2022.21/23 dhe 20249
krabasuatme ato parashikuara realizohen per Yilin 2025.

1

2
3

4

6

7
8

shkollimi

Tari!? Shkollimi (doktoratu&
Tarifäi
Shörbim saile
ila am}'ente

Di loma,vértet, s hket

TariÆér titulli
ne KNAE

33 221,810

555,000

457±833

z597,iSö
060.000

04

451405

1,386 ooo
1,916.120
3 235,000
2,197 677
235900

1,294.800

2 488 700

2,537 100
6,000 000
2 364,804
300 000

soooo
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Referuar sa mé sipör, propozojnÉ, qé tä e parashikuava te reaii70hen pet vitin 7.025 me
vierö dhe ato tö trashegnara nga viti 2024, me vlexe 8.625.448 lek, tä shpömdaheti
si e Oléposhuue.

600
601

602
606

231

Sieygææh emredhe shéndetsore
Mallra dhe shérbime

Rimhursim tarifc studcnié
Investimc

31.353 923

260.000
343.400

Né vijim paraqh•en shpjegimet pir e tabeIEs sé mésipörme:

I € Paga— keté zéjaüép&fshiré:

• Shpenzimet perpaga pirpunoziésitme kohé pjesshme (personeli akademik iftvar
9.668 or?) akademik2024-2025, si dhe panonjesit me konfr•atö.

• Shpenzime personqlipmekché te ploté2 akademik dhe per
vitin iö25, me Vlere 16248.996 )ek, granti i ardhur ngaMAS dhe miryiuar per
vitin 2025, nuk mbulonte plotésisht fendin paga dhe sigutime shoqérore dhe
shändetésore.

o Shpenzime per pagesænpjesore mbingarkeses se personelit akade.mik vleren
4324.559 lek. Vlera e plot? e shpenzimeve per pagesén c mbingarkesés se personelit
akademik éshte 31.116.330 lek.

2. Sigurime shoqérore dhe shEndetésore — né kété zé jané pérfshiré shpenzimet per
sigurime shoqérore dhe shöndetesorc qenjedhin nga shpenzimet e parashikuata né zérin
paga.

3. Maura dhe shärbime— zéjané perfshiré:

0 Shpenzime per "Energji elektike dhe ne vleren 3.500.000 lek. Rfitja e kétyte

z&avevien si pasojé e v&nies né perdorim te ploté ti Sallés séMadhe te Koncer{eve
mbas Tikonstuksionit.
Tarifa per viiin 2025, me vlere lek, ndaj Qendräs Ndérinsiitucionnle
Rrjetit Akademik (QNRA), bazüar ne kontrotön prot. Date 16.122023, objekt

i t? cilés eshté ofrilüi nga QNRA i sherbimeve informatike dbe internetit Pér UARTs
Pagesat e anfaräve te jurive, antar&ve dhe sekretariatit per Komisionin e
Pnmovimin Pérsonelit Akademik (KPPA), bazuar néVBA Nr. 5 date 1407.2024,

me vlere 2,828.124 lek
Taksa bashkiake me vlerE 68.500 lek
Shpenzimet pir pagesén e üdhébeqésve te temés sédisertacionit studenæve té Ciklit
té Treté (Doktoraturé), per vitet 2023-2024, me vlere 2.0960600 leké,

Gjykata e Rrethit Gjyqäsor Tiran? ka vendosur té Ieshojé urdhér ckzekutimi, per
vendimin giyqésor té ceshtjes me Nr 34379/3615 Regi.Them., Nr 1647!U Vendimi,
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23.020025, cili}i qe Ihiiversitrti i Artcvc paguqiE shumön
I. 107.000 lek né favor te iSh punonjésit te UART, z Vladimir Dhamo
Pagesandaj znj. Majlinda e c.ilti pedagogeprané Arleve,né
vierén 30.000 lek Universiteti i Arteve ka ark-etuar nga Universitetii Tiranes, Fakul!eii
i Shkencave Sociale (FSHS): né Dhjetez 2024 vler&n prej 30,000 )ek, Pérangazhimili
qe znj. 'M70linda Hala kapafüTné trajnimei prané kursit te Psiko-?edagogjisé neFSHS.

Nr-2237/2 prot. dafé 23.12.2024 e FSHS)
• Printime, dhe ngjashme, me vleri.i 170.000 lek; per zhvillimin e Konferencés

se I-ré Nd&rkombétare mbi Artet dbe Edukukixn (RNAE); do t? zhvillohet né
Qershor2025, né Vniversitetit e Arteve.

4. Rimbursim tarife pir studcutE köté zé éshté parashikuæ limbursimi i tariffs se
Shkoilimit per 12 studente, Rimbursimi vjen si pusojese studentet kanu me shume
ose se mbasi kane realizuar page*D, bazuat• ne VBA, k22é perfättaat reduktim ose
perjashtim nga tarifa e

5. Investime—né käié éshté patashikuar bletje libra per bibliotekénsbkencoce te UART,

Né grafikun e méposhtém eshtö paraqitur pesha specifike, qé z? Qdo shpenzim n? raport me
shpenzimet te cilat parashikohen te realizohen vitin 2024, me burim financimi te
ardhurat e UART.
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600
601

602
606

231

a}'dhuza per viiin 2025

Pa a

Mallra dhe shétbime
Rimbursim stüdeü'eé

Investime
260>000
343s40C

Tabela Nr.2
Rxegjistri i prokurimeve,s me burim finanoimi té a-dhurat € (JS, Pér vitin 2025.

_6D2 é UNikimit
231 Blerjc libra

1701000
343 400
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Tabela Nr.l
Shpérndarja e té ardhura té UA Pör vitin 2025

Nr.

600

601

602
606
231

Emertimi

Pa a

Sigurime sho éroredhe shéndetsore

Mallra dhe shérbime
Rimbursim tarife ér studenté
Investime

TOTALI

Viera
(lek)

31,353,923

260,000
343

47,574,852

Tabela Nr.2
Rregjistri i prokurimeve, me burim financimi te ardhurat e UA, per vitin 2025.

110
602

231

Emértimi

Shérbime té printimit dhe publikimit
Blerje libra

TOTALI

(0

Kap.6

170,000
343,400
513,400

Adresa: Sheshi Tereza", Nr. 2, Tirané, Shqipé(i. •ret +355 42 226 488 mwam.edu.äl


